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Asmus Vogel modtager Alzheimer-
forskningsfondens kliniske forskerpris

Neuropsykolog og PhD ved Nationalt Videnscenter for Demens, Asmus

Vogel har i dag fået overrakt Alzheimer-forskningsfondens pris af H.K.H.

Prinsesse Benedikte.

Asmus Vogel modtager Alzheimer-Forskningsfondens kliniske forskerpris 2020 for sit mangeårige forskningsarbejde
inden for kognitive aspekter af demenssygdomme.

Hans forskningsinteresser fokuserer sig især omkring kognitiv dysfunktion, som kan bruges til at skabe bedre
diagnostik og forståelse af neurodegenerative sygdomme - herunder er han i gang med en større undersøgelse af
personer med Huntingtons sygdom. Han har 51 peer-reviewed publikationer i internationale tidsskrifter og har skrevet
et utal af bogkapitler i danske lærebøger.

Asmus har været hovedvejleder for flere PhD-studerende, og han er derudover en højt skattet underviser blandt
læger og psykologer på alle niveauer. Asmus Vogel har derfor bragt den kliniske forskning i kognitiv dysfunktion et
væsentligt skridt fremad og har samtidig formået at bringe sin viden videre til nye generationer af læger og
psykologer, og på den måde været med til at sætte barren højt for kvaliteten i demensudredning og behandling i
Danmark. 

- Jeg er først og fremmest super glad for den personlige anerkendelse, der er i at modtage en pris som denne. Men jeg
er også virkelig glad for det fokus, der kommet på forskning i demens og hukommelsen. Da jeg startede for 20 år
siden, var der stort set ingen forskning i hukommelse og den kognitive funktion – det virkede åbenlyst, at de kognitive
processer bliver dårligere ved demens, og hvorfor så lave forskning i det? I dag er jeg meget stolt over vores
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resultater, som har haft en væsentlig praktisk betydning for, hvordan vi udreder og behandler mennesker med
demens i Danmark, fortæller Asmus Vogel. 

Det er Alzheimerforeningen og Alzheimer-forskningsfonden der står bag de to priser á 300.000 kroner til forskere, der
har gjort en ekstra indsats for demensområdet. Fonden giver penge til grundlæggende forskning i, hvorfor
demenssygdomme opstår, hvordan demenssygdomme forebygges og forskning i nye metoder til behandling og pleje.

Oprettet: 18. september 2020


